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Posiedzenie z dn. 8.06.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 88/99 
ws. rejestracji MKK organizacji zwią zkowych w podmiotach gospodarczych 

zarzą dzanych przez DAEWOO 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć", działając na podstawie uchwały 

Komisji Krajowej nr 502/95, rejestruje Mię dzyzakładową Komisję  Koordynacyjną NSZZ 
"Solidarnoś ć" organizacji związkowych w podmiotach gospodarczych zarządzanych przez 
DAEWOO. 

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr “31”. 

Decyzja Prezydium KK nr 89/99 
ws. powołania zespołu ds. przeglą du wniosków rewindykacyjnych 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" powołuje zespó ł ds. rewindykacji w 

składzie: 

Zbigniew Jackiewicz –  członek Prezydium KK 

Przemysław Bogusławski –  członek KKR 

Lucyna Świę tochowska 

Zadaniem zespołu jest przegląd wnioskó w rewindykacyjnych złożonych przez 
organizacje NSZZ "Solidarnoś ć" w celu sprawdzenia, któ re z nich nie zostały 
zaktualizowane. 

Stanowisko Prezydium KK nr 90/99 
ws. oś wiadczenia dot. odszkodowań  za pracę niewolniczą  w III Rzeszy 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” przyjmuje projekt wspó lnego 
oś wiadczenia z AFL-CIO dotyczącego odszkodowań dla robotnikó w przymusowych i 
wię źnió w obozó w koncentracyjnych z Europy Ś rodkowej i Wschodniej. 

Oś wiadczenie w załączeniu. 

Oś wiadczenie 
NSZZ "Solidarnoś ć" oraz AFL-CIO w pełni popierają dążenia robotnikó w 

przymusowych i wię źnió w obozó w koncentracyjnych z Europy Ś rodkowej i Wschodniej do 
odzyskania odszkodowań za pracę  niewolniczą na rzecz III Rzeszy. 

W okresie II wojny ś wiatowej kilkadziesiąt milionó w osó b –  zaró wno wię źnió w obozó w 
koncentracyjnych jak i robotnikó w przymusowych –  zatrudniono niewolniczo w gospodarce 
niemieckiej. Pomimo upływu ponad 50 lat od zakończenia wojny wię źniowie i robotnicy 
przymusowi z krajó w Europy Ś rodkowej i Wschodniej nigdy nie otrzymali za tę  pracę  i 
cierpienie godnego zadoś ćuczynienia. 

Nasze Centrale Związkowe popierać bę dą każde roszczenia pracownicze dotyczące 
odszkodowań za pracę  niewolniczą bez wzglę du na to, czy z pracy tej korzystał system 
nazistowski czy komunistyczny. Roszczenia te nigdy nie powinny ulec przedawnieniu, tak jak 
przedawnieniu nie podlegają zbrodnie przeciwko ludzkoś ci. 

Oś wiadczenia koncernó w niemieckich z 16 lutego tego roku deklarujących powstanie 
funduszu na rzecz odszkodowań można przyjąć z nadzieją. 
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Zwracamy się  do Stanó w Zjednoczonych oraz Niemiec o jak najszybsze zakończenie 
prac związanych z powołaniem tego funduszu oraz rozpoczę cie wypłat. 

Zwracamy się  do innych Central Związkowych na ś wiecie o poparcie naszego apelu. 

List do Ojca Ś więtego 
Umiłowany Ojcze Ś więty! 

Dzię kujemy Ci z całego serca za to, że ponownie odwiedziłeś  Polskę . Za to, że w 
Gdańsku, w kolebce “Solidarnoś ci”, przypomniałeś  że nie ma “wolnoś ci bez “Solidarnoś ci”. 
Dzię kujemy Ci ró wnież za pię kne i pouczające słowa, iż “nie ma Solidarnoś ci bez miłoś ci”. 
Nie byłoby jej zapewne ró wnież bez naszego Papieża, któ rego pielgrzymka w 1979 roku 
zainspirowała powstanie “Solidarnoś ci”, któ ry w cię żkich latach 1982-1989 wskazywał nam 
drogę  i dodawał sił. 

 Ojcze Świę ty! 

 Podczas spotkań z Tobą wierni składają na Twoje czcigodne rę ce dary na rzecz 
Koś cioła Powszechnego. Naprawdę  jednak to Ty obdarowujesz nas najcenniejszymi darami 
–  sercem, Twoim nie przemijającym słowem i przypominaniem o Bożej miłoś ci. Dzię kujemy 
Ci za to ró wnież. Pozwó l, że napiszemy tutaj ponownie to, co w Sopocie podczas spotkania 
z Tobą, wołaliś my wszyscy: Kochamy Cię , Ojcze. 

I obiecujemy, że zgodnie z Twoim życzeniem bę dziemy stać na straży tej idei, któ ra 
łączy, idei solidarnoś ci. 

• Marian Krzaklewski, Krakó w 08.06.1999 r.  

KOMUNIKAT 
8 czerwca 1999 r. w Krakowie odbyło się  wyjazdowe posiedzenie prezydium Komisji 

Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć". Z udziałem przedstawicieli "Solidarnoś ci" Regionu Małopolska 
omawiano zagrożenia rynku pracy w woj. małopolskim ze szczegó lnym uwzglę dnieniem 
trudnej sytuacji poszczegó lnych branż i przedsię biorstw, w tym Zakładó w Maszyn 
Gó rniczych "Glinik" w Gorlicach. Mó wiono także m.in. o zwolnieniach grupowych z pracy w 
Dę bicy, Tarnowie i zakładach w Krakowie. Jeden z członkó w prezydium od razu udał się  do 
"Glinika" w celu oceny sytuacji i interwencji. 

Prezydium zaakceptowało projekt wspó lnego oś wiadczenia NSZZ "Solidarnoś ć" i 
AFL-CIO, w któ rym obie centrale związkowe wyrażają poparcie dla starań robotnikó w 
przymusowych i wię źnió w obozó w koncentracyjnych z Europy Ś rodkowej i Wschodniej. Obie 
organizacje apelują o jak najszybsze zakończenie prac związanych z tworzeniem funduszu 
na rzecz odszkodowań oraz rozpoczę ciem wypłat. 

Z udziałem przedstawicieli zainteresowanych branż omawiano sprawy związane z 
emeryturami pomostowymi. 

Omawiając projekt nowelizacji ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsię biorstw 
państwowych, prezydium podtrzymało wobec niego swoja negatywna decyzję  z maja 1998 r. 

Powołano zespó ł do spraw przeglądu wnioskó w rewindykacyjnych w składzie: 
Zbigniew Jackiewicz, Przemysław Bogusławski i Lucyna Ś więtochowska. 

Prezydium zarejestrowało Mię dzyzakładową Komisję  Koordynacyjną organizacji 
związkowych w podmiotach gospodarczych zarządzanych przez Daewoo. 

Omawiano także problemy pracownikó w przemysłu lekkiego i transportu. 

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 
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Posiedzenie z dn. 15.06.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK Nr 90/99 
ws. opinii o projekcie ustawy MF o podatku dochodowym od osób fizycznych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" negatywnie opiniuje projekt ustawy 
Ministra Finansó w z dn. 22.05.1999 r. o podatku dochodowym od osó b fizycznych.  

1. W projekcie ustawy zaplanowano likwidację  ulg dotyczących wydatkó w na cele 
mieszkaniowe oraz wydatkó w na remont i modernizację  lokali mieszkalnych. Nie 
przedstawiono jednak Związkowi żadnego projektu zapowiadanego programu wspierania 
budownictwa mieszkaniowego. Brak takiego programu uniemożliwia kompleksową ocenę  
proponowanych rozwiązań i rodzi podejrzenie, że jedynym celem zmian jest osiągnię cie 
oszczę dnoś ci budżetowych. Z uzasadnienia projektu ustawy wynika bowiem, że 
likwidacja ulg mieszkaniowych ma przynieś ć oszczę dnoś ci budżetowe rzę du 493 mln zł 
w 2000 r. i 859 mln zł w 2001 r.  

W tej sytuacji opinia NSZZ "Solidarnoś ć" nie może być pozytywna, gdyż projektowane 
zmiany bę dą miały negatywne skutki dla budownictwa mieszkaniowego, a zdaniem 
Związku państwo winno wspierać jego rozwó j. Obecnie przy znacznym niedoborze 
mieszkań i fatalnym stanie technicznym budynkó w mieszkalnych, zwłaszcza 
komunalnych, szczegó lne znaczenie ma także dbałoś ć o utrzymanie istniejącej 
substancji mieszkaniowej. Należy wię c zachę cać lokatoró w do inwestowania w remonty 
istniejących obiektó w. 

2.  Planowanej likwidacji ulg przysługujących podatnikom zatrudniającym osoby 
niepełnosprawne nie towarzyszy przedstawienie kompleksowego, opartego na 
dokładnych analizach alternatywnego programu sprzyjającego zatrudnianiu osó b 
niepełnosprawnych. Z uzasadnienia projektu ustawy wynika bowiem, że opró cz 
ogó lnych założeń Ministerstwo Finansó w nie dysponuje żadnym gotowym do 
przedstawienia rozwiązaniem. 

3. Uważamy za przedwczesną likwidację  ulgi na odpłatne ś wiadczenia zdrowotne udzielane 
przez niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, a także przez lekarzy prowadzących 
indywidualną praktykę . Ulga ta powinna obowiązywać do czasu sprawnego zadziałania 
mechanizmó w wprowadzonych reformą ubezpieczeń zdrowotnych. 

4. Niekorzystna jest likwidacja zwolnień od wartoś ci ś wiadczeń poniesionych przez 
pracodawcę  z tytułu zakwaterowania pracownikó w bądź udostę pnienia im lokalu 
mieszkalnego. 

5. Uważamy za zbyt radykalne ograniczenie do 10 % odliczenia z tytułu darowizn na 
okreś lone ustawowo cele. 

6. Obję cie podatkiem dochodowym 100% dodatku dewizowego jest sprzeczne z 
wytycznymi Wspó lnot Europejskich w sprawie pomocy państwa dla transportu 
morskiego. Wytyczne te zalecają zmniejszenie stawek podatku dochodowego dla 
marynarzy, co może oznaczać wprowadzenie stawki zerowej. Ponadto rząd zapowiadał 
przyję cie tych zasad w trakcie dostosowania prawa polskiego do ustawodawstwa UE. 

7. Niekorzystna dla pracownikó w jest planowana likwidacja zwolnienia przedmiotowego 
dochodó w uzyskanych z tytułu sprzedaży akcji narodowych funduszy inwestycyjnych. 

8. Uznajemy, że zamiar opodatkowani odsetek od ś rodkó w zgromadzonych na rachunkach 
bankowych jest niekorzystny w sytuacji małej skłonnoś ci Polakó w do oszczę dzania. 

9. NSZZ "Solidarnoś ć" w dalszym ciągu domaga się  zwolnienia od podatku składek 
płaconych przez członkó w związkó w zawodowych. 

10. Plany zmian skali podatkowej zmierzają do zró wnania opodatkowania dochodó w 
niezależnie od ich poziomu. NSZZ "Solidarnoś ć" opowiada się  jednak za zachowaniem 
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progresywnego systemu podatkowego. Jest to zbieżne z aktualnymi systemami 
podatkowymi stosowanymi w krajach Unii Europejskiej. Na podstawie przedstawionych 
Związkowi materiałó w można stwierdzić, ze planowane zmiany są zdecydowanie 
niekorzystne dla osó b znajdujących się  w pierwszym przedziale skali podatkowej.  

Konsekwencje tych zmian w sferze społecznej są ró wnież sprzeczne z 
ratyfikowanymi przez Polskę  zasadami Europejskiej Karty Społecznej (nasz rząd 
zobowiązał się  m.in. w art. 16 do rozwiązań podatkowych i zachę cania do budowy 
mieszkań dostosowanych do potrzeb rodzin). Natomiast proponowane przez rząd formy 
pomocy rodzinie nie kompensują strat wynikających z proponowanych zmian 
podatkowych. Zrekompensowanie tych strat może przyczynić się  do zmiany stanowiska 
Związku. 

Decyzja Prezydium KK Nr 91/99 
ws. autopoprawki MF do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od 

towarów i usług oraz o podatku akcyzowym. 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" negatywnie opiniuje autopoprawkę  

Ministra Finansó w z dnia 17 maja 1999 r. do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od 
towaró w i usług oraz o podatku akcyzowym podtrzymując swoją opinię  zawartą w decyzji nr 
66/99 z dnia 19.04.1999 r. (w załączeniu). 

Uważamy, że zmiany w ustawie o podatku od towaró w i usług oraz o podatku 
akcyzowym nie powinny być wprowadzane w oderwaniu od proponowanych zmian w całym 
systemie podatkowym. Do dzisiaj nie otrzymaliś my jednak żadnej propozycji wprowadzenia 
nowych rozwiązań podatkowych dotyczących wspierania zatrudnienia pracownikó w 
niepełnosprawnych. Pojawiający się  pomysł dotacji kierowanych imiennie do osó b 
niepełnosprawnych wymaga opracowania i szerokiej konsultacji ze ś rodowiskiem, a 
ewentualne nie mogą być mniej korzystne od dotychczasowych rozwiązań. Z jednej strony 
muszą one likwidować patologie i nadużycia, z drugiej nieś ć realną pomoc najsłabszym. 
Dotacje powinny być zró żnicowane ze wzglę du na stopień niepełnosprawnoś ci. Powinny one 
zasilać zakładowy fundusz rehabilitacji. 

W związku z powyższym oczekujemy przedstawienia kompleksowego, opartego na 
dokładnych analizach projektu dotyczącego zmian w zakresie ulg podatkowych dla zakładó w 
pracy chronionej i zakładó w aktywnoś ci zawodowej. 

Decyzja Prezydium KK Nr 92/99 
ws. dofinansowania imprez sportowych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarnoś ć" postanawia przyznać 
dofinansowanie dla niżej wymienionych instytucji oraz imprez sportowych: 

 
 

1. Mię dzynarodowy Wyś cig Kolarski “Solidarnoś ci” (Łó dź) 2.000 zł 
2. V Mię dzynarodowa Sztafeta Biegowa “Szlakiem Porozumień 80 roku” (Żory) 2.000 zł 
3. Wyś cig Kolarski –  Memoriał i. A.Kaczyny i A.Malinowskiego (Racibó rz) 1.500 zł 
4. VII Ogó lnopolskie Zawody Wę dkarskie im. J.Frączka o puchar 

Przewodniczącego KK (Białystok) 
 

2.000 zł 
5. Sztumskie Biegi Solidarnoś ci 1.000 zł 

6. V Ogó lnopolski Turniej Zapaś niczy Młodzikó w o Puchar Przewodniczącego KK 
(Radom) 

 
 800 zł 

7. VI Bieg Uliczny Protestu Robotniczego “Czerwiec ’76” (Radom)  700 zł 
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8. Dofinansowanie do działalnoś ci “Krajowego Stowarzyszenia Kultury Zdrowotnej 
i Sportu” NSZZ "Solidarnoś ć"  

 
5.000 zł 

 RAZEM 15.000 zł 
 

Decyzja Prezydium KK Nr 93/99 
ws. zgody na dofinansowanie inwestycji budowlanej 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” wyraża zgodę  na zawarcie przez 
NSZZ “Solidarnoś ć” umowy na dofinansowanie przedsię wzię cia znajdującego się  na terenie 
Sanatorium Uzdrowiskowego “Bałtyk” (budowy krytej pływalni z zapleczem oraz czę ś cią 
zabezpieczającą funkcje rehabilitacyjne) do kwoty 1.700.000 zł (jeden milion siedemset 
tysię cy złotych) ze ś rodkó w Urzę du Kultury Fizycznej i Turystyki i zabezpieczenia 
prawidłowego wydatkowania tych ś rodkó w w formie weksli “in blanco” na zasadach 
okreś lonych w tej umowie i deklaracji weksli. 

Do podpisania niniejszej decyzji upoważnia się  Skarbnika KK i jednego z Zastę pcó w 
Przewodniczącego Komisji Krajowej. 

Realizacja zabezpieczenia nastę pować bę dzie ze ś rodkó w posiadanych przez 
Komisję  Krajową. 

KOMUNIKAT 
15 czerwca 1999 r. w Krakowie odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ "Solidarnoś ć". Omawiano sytuację  w kilku branżach, w tym w przemyś le lekkim. 

Prezydium negatywnie zaopiniowało projekt ustawy przygotowany przez ministra 
finansó w o podatku dochodowym od osó b fizycznych, zaznaczając, że ocena tejże może 
ulec zmianie, o ile nastąpi rekompensata strat, któ re najubożsi poniosą wskutek likwidacji 
niektó rych ulg. Jednocześ nie negatywnie zaopiniowano autopoprawkę  MF do projektu 
zmiany ustawy o podatku od towaró w i usług oraz o podatku akcyzowym. Prezydium uważa, 
że zmiany w tej ustawie nie powinny być wprowadzane w oderwaniu od proponowanych 
zmian w całym systemie podatkowym. 

Przyję to do wiadomoś ci informację  o umieszczeniu na liś cie mediatoró w przy 
Ministerstwie Pracy i Polityki Socjalnej kandydató w "Solidarnoś ci": Ryszarda Dubieli, 
Edwarda Szwajkiewicza i Piotra Potempy.  

Ustalono, że w najbliższym czasie dojdzie do przeglądu stopnia realizacji uchwał 
zjazdowych "Solidarnoś ci". Przyję to decyzję  o dofinansowaniu kilku imprez sportowych 
"Solidarnoś ci" zorganizowanych w pierwszej połowie 1999 r.  

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

Posiedzenie z dn. 21.06.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 94/99 
ws. wykonania praw właś cicielskich w Funduszu Gospodarczym Sp. z o.o. 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć”, jako reprezentujące właś ciciela 
Funduszu Gospodarczego Sp. z o.o. na mocy uchwały Komisji Krajowej nr 622/98 
przedkłada do akceptacji przez Walne Zgromadzenie Wspó lnikó w Funduszu Gospodarczego 
projekty nastę pujących uchwał: 

Uchwała 1 
Zgromadzenie Wspó lnikó w Funduszu Gospodarczego Spó łka z o.o. zatwierdza 

sprawozdanie finansowe za rok 1998 składającego się  z: 
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• bilansu na dzień 31 grudnia 1998 r. zamykającego się  sumą bilansową 
390.578,87 zł; 

• rachunku zysku i strat za rok 1998 zamykającego się  zyskiem netto w kwocie 
34.227,06 zł; 

• informacji dodatkowej. 

Uchwała 2 
Zgromadzenie Wspó lnikó w Funduszu Gospodarczego Spó łka z o.o. zatwierdza 

sprawozdanie Zarządu z działalnoś ci Spó łki za rok 1998. 

Uchwała 3 
Zgromadzenie Wspó lnikó w Funduszu Gospodarczego Spó łka z o.o. dokonuje 

podziału zysku za 1998 rok w nastę pujący sposó b: 

• dywidenda dla udziałowca NSZZ “Solidarnoś ć” w kwocie 20.000 zł; 

• powię kszenie kapitału zapasowego (funduszu zapasowego) o kwotę  14.227,06 zł. 

Uchwała 4 
Zgromadzenie Wspó lnikó w Funduszu Gospodarczego Spó łka z o.o. udziela 

skwitowania Zarządowi Spó łki z wykonania przez niego obowiązkó w w 1998 roku. 

Uchwała 5 
Zgromadzenie Wspó lnikó w Funduszu Gospodarczego Spó łka z o.o. udziela 

skwitowania Radzie Nadzorczej Spó łki z wykonania przez nią obowiązkó w w 1998 roku. 

Uchwała 6 
Zgromadzenie Wspó lnikó w Funduszu Gospodarczego Spó łka z o.o. powołuje Radę  

Nadzorczą w składzie: 
1. Kazimierz Janiak 
2. Leszek Jankowski 
3. Jerzy Langer 
4. Jó zef Pó lkowski 
5. Janusz Śniadek 
6. Krzysztof Woźniewski 
7. Krzysztof Kutzmann 

i powołuje Leszka Jankowskiego na jej przewodniczącego. 

KOMUNIKAT 
21 czerwca 1999 r. w Gdańsku odbyło się  posiedzenie prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ "Solidarnoś ć". 

Omawiano problemy związane z emeryturami pomostowymi i ustalono tryb 
postę powania podczas rozmó w z rządem w tej sprawie. Podczas spotkania z Tadeuszem 
Zieliń skim, Głó wnym Inspektorem Pracy, omawiano sprawy bhp i zasady wspó łpracy, dzię ki 
któ rym powinno dojś ć do poprawy warunkó w pracy. T. Zieliński przedstawił sprawozdanie 
Państwowej Inspekcji Pracy za rok 1998 i zachę cił do korzystania przez związek z 
poradnictwa PIP. 

Rozmawiano ró wnież o przygotowaniach NSZZ "Solidarnoś ć" do zbliżającego się  
Kongresu Europejskiej Konfederacji Związkó w Zawodowych. Członkowie prezydium 
opowiedzieli się  za demokratyzacją  instytucji europejskich i negocjacyjnym sposobem 
rozwiązywania problemó w. 
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Omawiano także projekt porządku obrad KK, któ re odbę dą się  13 lipca 1999 r. Bę dzie 
wó wczas mowa m.in. o: organizacji XI Krajowego Zjazdu Delegató w NSZZ "Solidarnoś ć", 
projekcie budżetu KK na II pó łrocze br., zmianie zasię gu działania regionó w związku, sytuacji 
w Portach Lotniczych i zasadach wspó łpracy mię dzy NSZZ "Solidarnoś ć" i RS AWS. 
Przewiduje się  ró wnież przyję cie stanowisk w sprawie konsultacji społecznych dotyczących 
integracji europejskiej oraz w sprawie swobody przepływu pracownikó w po rozszerzeniu Unii 
Europejskiej. 

Zapoznano się  ró wnież z realizacją uchwał zjazdowych NSZZ "Solidarnoś ć". 

• Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK 

Posiedzenie z dn. 28.06.1999 r. 

Stanowisko Prezydium KK nr 95/99 
ws. rozwią zywania konfliktów pracowniczych w Polsce 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarnoś ć” składa wyrazy głę bokiego 
wspó łczucia wszystkim poszkodowanym w zajś ciach podczas niedawnej demonstracji 
radomskiego “Łucznika” w Warszawie. Akty agresji i przemocy podczas akcji protestacyjnych 
budzą sprzeciw nas wszystkich. 

Prezydium KK uznaje za niedopuszczalne strzelanie przez policję  do obywateli, 
nawet gumową amunicją, podobnie jak miotanie podczas akcji protestacyjnych kamieniami i 
innymi niebezpiecznymi przedmiotami. Takie działania nie tylko stwarzają zagrożenie dla 
życia i zdrowia, ale powodują także sprzeciw opinii publicznej. 

Prezydium KK NSZZ “Solidarnoś ć” jest przekonane, że problemy ró żnych grup 
społecznych można skutecznie rozwiązywać tylko za poś rednictwem dialogu traktowanego 
poważnie przez wszystkich jego uczestnikó w. Źró deł wzrostu napię cia społecznego 
upatrujemy w blokowaniu dialogu na forum Komisji Tró jstronnej. Dialog dwustronny rządu ze 
ś rodowiskami reprezentującymi interesy wąskich grup zawodowych jest nieskuteczny w 
ś wietle polskiego prawa. Ponadto rozbudza szkodliwe przekonanie, że spektakularne i 
drastyczne akcje są jedyną drogą do rozwiązywania własnych problemó w bez oglądania się  
na realia i sytuację  innych grup. Dlatego Prezydium KK NSZZ “Solidarnoś ć” nawołuje 
wszystkie strony do wspó lnej pracy nad rozwiązaniami systemowymi w oparciu o ustawę  o 
rozwiązywaniu sporó w zbiorowych oraz w ramach Komisji Tró jstronnej. Ró wnocześ nie 
ponawiamy apel o ustawowe umocowanie Komisji Tró jstronnej. 

 


